1

平成 20年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社アイディーユー

代 表 者 名 代表取締役社長   池添  吉則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長   岩  眞司

電 話 番 号 （06）6452－7771（代表）

第三者割当てによる新株発行の中止に関するお知らせ

当社は本日開催の当社取締役会において、平成 20 年 10 月 15 日に発表致しました「国際航

業ホールディングス株式会社グループとの業務資本提携、第三者割当てにより発行される株式

の募集及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」のうち、第三者割当てによる新

株発行を中止することを決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。また、本件中止に

伴い主要株主である筆頭株主の異動は生じないこととなりますので、併せてお知らせいたしま

す。

記

1. 中止の背景・経緯

平成 20 年 10 月 15 日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当増資につい

て、平成20年 10月 31日に割当先である国際航業ホールディングス株式会社（以下「国際航

業ホールディングス」）から払込みを受けることを予定しておりました。

しかしながら、サブプライム問題に端を発する世界的な金融市場の混乱による日本の株式

市場の状況急変および当社と国際航業ホールディングスとの間の新株引受契約に定める当

該払込みの前提条件の一部が平成 20年 10月 31日時点では十分に満たされない可能性が

あることから、今回の第三者割当増資は一旦中止することといたしました。

もっとも、当社と国際航業ホールディングスは、平成20年 10月 15日に発表いたしました国

際航業ホールディングスとの業務資本提携に関する基本合意に基づき、平成20年11月中を

目処に資本提携を行うことにつき、引き続き協議・検討を継続いたします。

 2

2. 中止する第三者割当ての概要

発行要領

(1) 発行新株式数  ： 普通株式 152,455 株

(2) 発行価額  ： 1 株につき 9,839 円

(3) 発行価額の総額  ： 1,500,004,745 円

(4) 資本組入額  ： 総額 750,078,600 円（1 株につき 4,920 円）

(5) 募集又は割当方法 ： 第三者割当ての方法による

(6) 払込期日  ： 平成 20 年 10 月 31日

(7) 新株券交付日  ： 平成 20 年 10 月 31日

(8) 割当予定先及び割当株式数：国際航業ホールディングス株式会社 152,455 株

以上